



RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Fundação Estadual de Saúde, por meio do Pregoeira Bruna Costa Santana, nomeada pela Portaria nº 51/2021, de 24 de setembro de 2021, vem manifestar o resultado alcançado pelo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021**, cujo o objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços de Material de copa e cozinha, diante da necessidade, para atender a Fundação Estadual de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no anexo único. Processo nº: 1815/2021. Para o presente certame participaram 05 (cinco) empresas: BARÃO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS - CNPJ:30.508.137/0001-12; DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. LTDA – ME - CNPJ: 08.108.696/0001-86; T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI - CNPJ: 18.912.500/0001-65; VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA- CNPJ: 16.667.433/0001-35 e W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI - CNPJ: 31.658.323/0001-09.

Analizando as propostas apresentadas, as documentações e adotando como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE, a Pregoeira julgou vencedora do presente certame a empresa abaixo mencionada, tudo de acordo com o valor de referência da pesquisa de mercado acostada aos autos, sendo adjudicados com os respectivos valores:

Lot e	Nome Básico	Marca/ Modelo	Descrição	Empresa Vencedora	Qnt.	Preço unt.	Preço Total
1	AÇUCAR EIRO INOX	CLINK	Açucareiro em aço inox, com capacidade mínima de 300 gr, com colher dosadora	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI CNPJ:31.658.323/0001-09	30	R\$50,00	R\$ 1.500,00
2	BANDEJA OVAL	FRACASSADO					
3	BANDEJA RETANGULAR 40X30X2 CM	Golden Inox	Bandeja retangular, com alca, em aço inoxidável, dimensões 40 cm de comprimento x 30 cm de largura x 2,00 cm altura; com variação admitida de 5 cm.	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA CNPJ: 16.667.433/0001-35	30	R\$55,00	R\$1.650,00
4	BANDEJA RETANGULAR	MARCAMI X	Bandeja, em aço inox, formato retangular,	W&V COMERCIO	30	R\$80,00	R\$2.400,00



Lot e	Nome Básico	Marca/Modelo	Descrição	Empresa Vencedora	Qnt.	Preço unt.	Preço Total
	LAR 45X34,8X2 CM		com divisória, para refeição, medindo 45cm de comprimento, 34,8 cm de largura, 2 cm altura	VAREJISTA EIRELI CNPJ:31.658.323/0001-09			
5	BORRIFADOR PLÁSTICO 250ML		FRACASSADO				
6	CANUDO DE PLÁSTICO		DESERTO				
7	COADOR DE PANO		FRACASSADO				
8	COLHER DE MESA	INGÁ	Colher de mesa, medindo entre 18cm e 23cm, com lâmina em aço inox, cabo de polipropileno.	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI CNPJ:31.658.323/0001-09	100	R\$5,77	R\$577,00
9	COLHER EM POLIETILENO	INGÁ	Colher em polietileno de alta densidade, comprimento: 35cm, suporta altas temperaturas 150°C	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI CNPJ:31.658.323/0001-09	25	R\$30,00	R\$750,00
10	COLHER PARA CHÁ		FRACASSADO				
11	COPO DE VIDRO		FRACASSADO				
12	COPO DESCARTÁVEL 200ml		FRACASSADO				
13	COPO DESCARTÁVEL 50ml	ULTRA	Copo plástico descartável, cor branca, com capacidade para 50 ml, composto em poliestireno, pacote	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA CNPJ: 16.667.433/0001-35	10.000	R\$2,95	R\$29.500,00



Lot e	Nome Básico	Marca/Modelo	Descrição	Empresa Vencedora	Qnt.	Preço unt.	Preço Total
			com 100 unidades. obs. para cafezinho.				
14	DISPENSE R DE COPO DESCART ÁVEL DE 200 ML		FRACASSADO				
15	DISPENSE R DE COPO DESCART ÁVEL DE 50 ML		DESERTO				
16	ESCORRE DOR DE PRATO DUPLO		DESERTO				
17	ESCORRE DOR DE PRATO SIMPLES	RISCHIOT O	Escorredor de pratos simples, feito de plástico resistente, com matéria prima atóxica, possuindo compartimento especial para talheres. Capacidade mínima de 10 pratos. Na cor branca.	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI CNPJ:31.658.323 /0001-09	20	RS21,50	RS430,00
18	FACA DE MESA		FRACASSADO				
19	FÓSFORO		FRACASSADO				
20	GARFO DE MESA		DESERTO				
21	GARRAFA TÉRMICA BOTIJÃO 12 LITROS	OBBA	Garrafa térmica, capacidade para 12 litros, corpo em polipropileno, isolamento térmico espuma de pu/pp, com torneira qtd: 10 und marca obba	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CNPJ: 30.508.137/0001- 12	10	RS114,80	RS1.148,00
22	GARRAFA	GLOBAL	Garrafa térmica,	W&V	15	RS85,00	RS1.275,00



Lot e	Nome Básico	Marca/Modelo	Descrição	Empresa Vencedora	Qnt.	Preço unt.	Preço Total
	TÉRMICA BOTIJÃO 6 LITROS		capacidade para 6 litros, corpo em polipropileno, isolamento térmico espuma de pu/pp, com torneira	COMERCIO VAREJISTA EIRELI CNPJ:31.658.323/0001-09			
23	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1 LITRO	FRACASSADO					
24	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 2 LITROS	INVICTA	Garrafa térmica, com capacidade de 2 litros, ampola de vidro, base de rosca, corpo em polipropileno liso, tampa em polipropileno com sistema de bombeamento do líquido quente, corpo com alça retrátil, cor preta	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI CNPJ:31.658.323/0001-09	30	R\$84,33	R\$2.529,90
25	GUARDA NAPO	DESERTO					
26	JARRA DE LÁSTICO 1 LITRO	RISCHIOT O	Jarra de polipropileno, com capacidade de 1l, medindo aproximadamente: altura de 23cm e diâmetro de 15cm, na cor transparente, com tampa	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI CNPJ:31.658.323/0001-09	20	R\$9,60	R\$192,00
27	JARRA DE PLÁSTICO 2 LITROS	RISCHIOT O	Jarra de polipropileno, capacidade para 2lts, medindo aproximadamente: altura de 23cm e diâmetro de 15cm, na cor transparente, com tampa	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI CNPJ:31.658.323/0001-09	20	R\$11,00	R\$220,00
28	JARRA DE	FRACASSADO					



Lot e	Nome Básico	Marca/Modelo	Descrição	Empresa Vencedora	Qnt.	Preço unt.	Preço Total
	VIDRO 1 LITRO						
29	JARRA DE VIDRO 2 LITROS			FRACASSADO			
30	MEXEDOR PLÁSTICO			DESERTO			
31	ORGANIZADOR PARA PIA	RISCHIOTO	Organizador para pia em plástico; para detergente, sabão e esponja; na cor branca	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI CNPJ:31.658.323/0001-09	20	R\$18,60	R\$372,00
32	PALITO DE DENTE			DESERTO			
33	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO			DESERTO			
34	PEGADOR DE ALIMENTO			FRACASSADO			
35	PORTA GUARDA NAPO			FRACASSADO			
36	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO			FRACASSADO			
37	PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO			FRACASSADO			
38	TOALHA DE MESA OXFORD			FRACASSADO			



Lot e	Nome Básico	Marca/ Modelo	Descrição	Empresa Vencedora	Qnt.	Preço unt.	Preço Total
	AZUL 1,50 X 1,50 M						
39	TOALHA DE MESA OXFORD BRANCA 3,00 X 3,00 M			FRACASSADO			
40	TOALHA DE MESA OXFORD VERMEL HA 1,50 X 1,50 M			FRACASSADO			
41	XÍCARA			FRACASSADO			
42	XÍCARA			FRACASSADO			

A presente Licitação obteve como menor preço total o valor de **R\$42.543,00 (quarenta e dois mil quinhentos e quarenta e três reais)**.

Aracaju/SE, 22 de março de 2022.

BRUNA COSTA SANTANA
Pregoeira Oficial da CPL – FUNESA